<sup>177</sup> Sjeverno od crte Punta Pelova—Baška razvila su se »tri slavenska naselja koja govore posebnim čakavskim narječjima«. Jedno je od njih uzimalo poseban položaj po tome što je nastalo na predslavenskom temelju. To je Omišalj. Vidi P. Skok, n. dj., str. 24.

<sup>178</sup> Vidi bilj. 173.

<sup>179</sup> CD II, str. 94.

<sup>180</sup> CD II, str. 42

<sup>181</sup> Vidi str.

<sup>182</sup> CD II, str. 301.

<sup>183</sup> Listine I, str. 46.

<sup>184</sup> Vidi ugovor iz 1232. god. Listine I, str. 50.

<sup>185</sup> Listine I, str. 51.

<sup>186</sup> CD IV, str. 357.

<sup>187</sup> N. dj., str. 96.

<sup>188</sup> Iz porodice Donjana 4, Šubinića 5 (ali tekst je manjkav), Tugomerića 12, Žudinića 4 i ostalih 7.

<sup>189</sup> CD IV, str. 357—58.

<sup>190</sup> CD IV, 358. »sed de nobilitate magistri Luciani nihil scimus«.

<sup>191</sup> Listine I, str. 214—219.

<sup>192</sup> Listine I, str. 215.

<sup>193</sup> Listine I, str. 214.

<sup>194</sup> Listine I, str. 215. »super eo quod dicebatur contra comites, quod cum ipsi essent duo comites regentes et haberent unum iudicem et commune suum iudicem haberet, quod quandocumque erant discordes in causis et in sententiis preferendis, quod comites dicebant, tot esse voces, quot erant persone et sic vox iudicis communis nihil valere poterat...«.

<sup>195</sup> Listine I, str. 217.

<sup>196</sup> Listine I, str. 218. »sententiamus diffiniendo ad determinando statutum, quod quilibet duorum comitum nunc regentium et illorum duorum, qui regent in posterum, possint habere suum vicecomitem, quem voluerint, non tamen forensem«.

<sup>197</sup> Listine I, str. 215. »... quod comites faciebant incidi nemora et sylvas communis, que salvabantur pro animalibus, quod fieri non debet«.

<sup>198</sup> Listine I, str. 218. »quod omnia pascua et herbaria ipsius insule perpetuo libere esse debeant hominibus insule habentibus animalia ad pascendum, absque aliqua pena vel banno imponeneda vel imponendo, exigenda vel exigendo ab aliqua persona cuiuscumque sit conditionis et status...«.

<sup>199</sup> Listine I, str. 218—219.

<sup>200</sup> Listine I, str. 215. Knezovi su se s oštećenim stanovnicima nagodili tako da su im obećali za svaku kravu dati četvrtinu bizantskog zlatnika.

<sup>201</sup> Listine I, str. 215. » contenti fuerunt comites cum predictis hominibus civitatis quod quandocumque aliquis ex dictis comitibus regentibus voluerit ire visitatum castra, preco communis teneatur sibi inveniri saumarium unum pro deferendo valisiam eius cum uno homine angariale, qui conducat saumarium usque ad primum castrum et postea teneatur illum reducere patrono et homines primi castri dare debeant dicto comiti visitanti alium saumarium et hominem angarialem pro conducendo...«.